АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Бородино

14.04.2011                                                                                            № 276
Об изменении типа существующего

муниципального образовательного

учреждения дополнительного образования

детей «Бородинская детская школа искусств»

В целях реализации Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», на основании постановления администрации города от 09.02.2011 № 67 «Об утверждении Порядка изменения типа бюджетного учреждения в целях создания казенного учреждения, а также изменения типа казенного учреждения в целях создания бюджетного учреждения», Устава города
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изменить тип существующего муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей «Бородинская детская школа искусств»:

 1.1. Официальное полное наименование Учреждения - Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Бородинская детская школа искусств».

Официальное сокращенное наименование Учреждения - МБОУ ДОД «Бородинская ДШИ».

1.2. Учредителем и собственником имущества Учреждения является муниципальное образование город Бородино.

Полномочия учредителя от имени муниципального образования города Бородино осуществляет отдел культуры, спорта, молодежной политики и информационного обеспечения администрации города Бородино.

Полномочия собственника от имени муниципального образования города Бородино осуществляет отдел по управлению муниципальным имуществом администрации города Бородино.

1.3. Основной целью создания Учреждения является: создание благоприятной культурной среды для успешного воспитания и обучения детей посредством реализации программ художественного образования.

Предметом деятельности Учреждения является реализация дополнительных образовательных программ и предоставление услуг в области художественного образования.
1.4. Утвердить перечень мероприятий по изменению типа существующего муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей «Бородинская детская школа искусств» (приложение 1).
2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы города по социальным вопросам и связям с общественностью Е.И. Золотареву.

3. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в газете «Бородинский вестник».

Глава города Бородино                                                                    А.Н. Борчуков

Верно:

Специалист I категории по общим  вопросам                     Е.А. Банина

Игнаткова 3 29 00
Приложение 1

к постановлению администрации

города Бородино

 от 14.04.2011  №  276
Перечень мероприятий

по изменению типа существующего муниципального образовательного учреждения

дополнительного образования детей «Бородинская детская школа искусств»

	№ п/п
	Мероприятие
	Срок выполнения
	Ответственный

исполнитель

	1.
	Внесение изменений в Устав учреждения
	до 15.04.2011.
	Карпенко В.М., директор МОУ ДОД «Бородинская ДШИ»

	2.
	Утверждение Устава учреждения
	до 20.04.2011.
	Сотникова Е.В., начальник ОКСМП и ИО,

Игнаткова И.М., ведущий специалист по вопросам культуры ОКСМП и ИО

	3.
	Государственная регистрация изменений в Устав учреждения
	до 01.05.2011.
	Карпенко В.М., директор МОУ ДОД «Бородинская ДШИ»

	4.
	Внесение изменений в трудовой договор с руководителем учреждения (в случае его несоответствия требованиям части 27 статьи 30 Федерального закона), в котором должны быть предусмотрены:

1) права и обязанности руководителя;

2) показатели оценки эффективности и результативности его деятельности;

3) условия оплаты труда руководителя;

4) срок действия трудового договора, если такой срок установлен учредительными документами бюджетного учреждения;

5) условие о расторжении трудового договора по инициативе работодателя в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации при наличии у бюджетного учреждения просроченной кредиторской задолженности, превышающей предельно допустимые значения, установленные учредителем
	до 01.01.2012.
	Сотникова Е.В., начальник ОКСМП и ИО,

Игнаткова И.М., ведущий специалист по вопросам культуры ОКСМП и ИО

	5.
	Определение перечня особо ценного движимого имущества, закрепленного за учреждением собственником или приобретенного учреждением за счет средств, выделенных ему учредителем на приобретение такого имущества

	Сотникова Е.В., начальник ОКСМП и ИО,

Драпеко В.С., главный бухгалтер ОКСМП и ИО,

Карпенко В.М., директор МОУ ДОД «Бородинская ДШИ»

	6.
	Определение предельно допустимого значения просроченной кредиторской задолженности учреждения, превышение которого влечет расторжение трудового договора с руководителем учреждения
	до 20.04.2011.
	Сотникова Е.В., начальник ОКСМП и ИО,

Драпеко В.С., главный бухгалтер ОКСМП и ИО

	7.
	Формирование и утверждение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в соответствии с предусмотренными Уставом учреждения основными видами деятельности
	до 01.07.2011.
	Сотникова Е.В., начальник ОКСМП и ИО,

Игнаткова И.М., ведущий специалист по вопросам культуры ОКСМП и ИО,

 Горбачевская Н.Д., директор МКСУ «МЦБ»

	8.
	Составление, утверждение плана финансово-хозяйственной деятельности учреждения
	до 01.07.2011.
	Сотникова Е.В., начальник ОКСМП и ИО,

Горбачевская Н.Д., директор МКСУ «МЦБ»,

Карпенко В.М., директор МОУ ДОД «Бородинская ДШИ»

	9.
	Переход к финансовому обеспечению деятельности муниципальных бюджетных учреждений путем предоставления субсидий в соответствии с пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации
	Не позднее 01.01.2012.
	Сотникова Е.В., начальник ОКСМП и ИО,

Горбачевская Н.Д., директор МКСУ «МЦБ»,

Карпенко В.М., директор МОУ ДОД «Бородинская ДШИ»